realizada nos autos do processo nº Processo nº 077/110000481-0 ( processo 

que o hospital move contra o município requerendo revisão contratual), onde 

ficou apurado que em 2008, 2009 e 2010 foram contratados empréstimo junto 

a pessoas físicas na ordem de mais de R$ 469.540,31 ( quatrocentos e 

sessenta e nove mil, quinhentos e quarenta reais, com trinta e um centavos). 

Excelência, o mau gerenciamento financeiro do hospital fica 

cristalino ao identificarmos as pessoas que emprestarem ao Hospital, como 

pessoas físicas, dinheiro, quais sejam: 1) O PRÓPRIO ADMINISTRADOR 

emprestou dinheiro ao Hospital, DR.